EMENDA Nº  4 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 12, DE 2008

SL Nº 79 DE 2008

O conteúdo da Escala de Vencimentos – Intermediária, constante do Anexo IV, a que se refere o artigo 12 do Projeto de Lei Complementar, passa a ser o seguinte:
“Anexo IV

a que se refere o artigo 12 da Lei Complementar nº
 de

de

de 2008
Escala de Vencimentos – Intermediária

	REF/GRAU
	A
	B
	C
	D
	E
	F

	1
	1.500,00
	1.612,50
	1.733,44
	1.863,45
	2.003,20
	2.153,44

	2
	2.100,00
	2.257,50
	2.426,81
	2.608,82
	2.804,49
	3.014,82

(em reais)
JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa estabelecer para o cargo de oficial de Defensoria Pública níveis remuneratórios semelhantes aos praticados para os cargos de mesmo nível (médio) no Tribunal de Justiça e no Ministério Público do Estado de São Paulo, instituições com as quais a Defensoria Pública compartilha o mesmo status constitucional e, por isso, as mesmas exigências e responsabilidades a serem exigidas de seus servidores.

Sala das Sessões, em 1º/4/2008

a)  Raul Marcelo

SPL - Código de Originalidade: 789079 010408 1651